
Projekt 
 
z dnia  10 czerwca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXI/…/2021 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i 1378), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 194) oraz art. 2, 
art. 10 i art. 13 ust. 1, 4, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r., poz. 1479) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zamierza się połączyć samorządowe instytucje kultury Gminy Sośno – Gminny Dom Kultury w Sośnie 
i Gminną Bibliotekę Publiczną w Sośnie – w jedną samorządową instytucję kultury pod nazwą Biblioteka 
i Dom Kultury w Sośnie. 

§ 2. Przekazać uchwałę, wraz z uzasadnieniem, Krajowej Radzie Bibliotecznej oraz Wojewódzkiej 
i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy, celem zaopiniowania połączenia 
instytucji kultury. 

§ 3. Zobowiązuje się Wójta Gminy Sośno, po uzyskaniu opinii od podmiotów wymienionych w § 2, do 
wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z wnioskiem o wydanie zgody na połączenie 
samorządowych instytucji kultury. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVI/104/2020 Rady Gminy Sośno z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie zamiaru 
połączenia samorządowych instytucji kultury (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 1178). 

§ 5. Uchwała, wraz z uzasadnieniem, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie Sośno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 165BB032-3EC8-4DD5-87AD-890525C1429A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obecnie w gminie Sośno funkcjonują dwie instytucje kultury: Gminny Dom Kultury w Sośnie (GDK), 
w skład którego wchodzą także świetlice w Sitnie, Sośnie i Wąwelnie oraz Gminna Biblioteka Publiczna 
w Sośnie (GBP) z filiami w Wąwelnie i Wielowiczu. Obydwie instytucje, będąc gminnymi jednostkami 
organizacyjnymi, posiadają odrębną od gminy osobowość prawną. Łącznie (wg stanu na dzień 9 kwietnia 
2021 r.) pracuje w nich 10 pracowników zatrudnionych na 7,1 etatach (GDK 7 pracowników - 4,85 etatu, 
GBP - 4 pracowników - 2,25 etatu). 

Zarówno GDK jak i GBP funkcjonują w Sośnie w jednym budynku. Przed 1991 r. instytucje te działały 
w ramach jednego podmiotu – Gminnego Ośrodka Kultury w Sośnie, który prowadzony był pod względem 
finansowym i kadrowym przez ówczesny Urząd Gminy w Sośnie. Wprowadzenie przepisów ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej spowodowało, że 
utworzone zostały odrębne instytucje kultury. Wcześniejsze przepisy ustawy o bibliotekach zabraniały 
łączenia bibliotek z innymi instytucjami. 

Obydwie instytucje realizują zadania gminy z zakresu kultury, często uzupełniając się nawzajem lub 
wspólnie organizując zamierzenia, co powoduje, że ich odrębność w warunkach gminy Sośno (wspólny 
budynek, mała ilość pracowników, którzy wykonują podobne czynności; ta sama osoba wykonująca zadania 
księgowości, administracji i spraw kadrowych) jest sztuczna. Połączenie tych instytucji ma spowodować 
funkcjonowanie jednej, zgodnie z uwarunkowaniami gminnymi, również historycznymi. Wspólne 
wykonywanie zadań, w tym bibliotecznych, zwiększa wachlarz oferty kulturalnej dla mieszkańców, 
potencjalnych klientów bibliotek. Uważa się, że połączenie spowoduje także optymalną dywersyfikację 
zadań dla wszystkich pracowników oraz sprawniejsze zarządzanie jednostką, choćby spowodowaną 
łatwiejszą organizacją zastępstw pod nieobecność pracownika. Także prowadzenie spraw dla jednej 
jednostki (np. księgowość, kadry, sprawozdawczość itp.) będzie bardziej efektywne dla połączonej 
instytucji jak i dla gminy Sośno. 

Połączenie biblioteki z domem kultury w żaden sposób nie zmieni dotychczasowego, dogodnego dostępu 
do materiałów bibliotecznych, ponieważ biblioteki te będą funkcjonowały w tych samych miejscowościach. 
Ponadto w 2020 r. przebudowano pomieszczenia remizy OSP w Wielowiczu z przeznaczeniem na 
bibliotekę z czytelnią. Tym samym znacznie poprawiły się warunki funkcjonowania biblioteki w tej części 
gminy. Planuje się, że w połączonej instytucji kultury funkcjonować będzie „pion biblioteczny” oraz 
pozostała część związana z realizacja zadań kulturalnych. 

O zamiarze połączenia instytucji zostali poinformowani wszyscy pracownicy domu kultury i biblioteki. 
Zgodnie z przepisami kodeksu pracy staną się oni pracownikami połączonej instytucji. Natomiast kierownik 
nowej instytucji kultury zostanie wyłoniony w drodze konkursu. 

Po uzyskaniu opinii Krajowej Rady Bibliotecznej oraz Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
w Bydgoszczy w przedmiotowej sprawie, wójt wystąpi do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
z wnioskiem o wydanie zgody na połączenie samorządowych instytucji kultury. W przypadku otrzymania 
zgody od ministra, planuje się połączenie instytucji kultury na dzień 1 stycznia 2021 r. W tym celu 
niezbędne będzie podjęcie odrębnej uchwały Rady Gminy Sośno, która m.in. nada statut nowej jednostce 
oraz określi wykaz mienia tej instytucji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 165BB032-3EC8-4DD5-87AD-890525C1429A. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

